Администрация
Толстихинского сельсовета
Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         18.03.2016                                   с.Толсихино                                             № 19-п

О внесении изменений в постановление администрации Толстихинского сельсовета
Уярского района от 14.11.2014 № 96-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры» (в ред. от 06.05.2015 г. № 66-п)

	В связи с подписанием 15 декабря 2015 года в Правительстве Красноярского края регионального трехстороннего соглашения, устанавливающего размер минимальной заработной платы в Красноярском крае, в целях уточнения нормы, регламентирующей порядок установления доплаты до размера минимальной заработной платы, руководствуясь решением Толстихинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013 г. № 2-68 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных и казенных учреждений ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от  14.11.2014 № 96-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных  учреждений культуры» ( в ред. от 06.05.2015 г. № 66-п) следующие изменения:
в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры раздел II п.2.7 излжить в следующей редакции:
«2.7. Размер минимальной заработной платы для работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры с 1 января 2016 года установлен в размере 9926 рублей»;
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 3. Постановление  вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед»,  на официальном сайте Администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2016 года.

Глава Толстихинского
сельсовета					                                   В.Э. Берзин